
 Velkommen til: www.speiderbasen.no                                         

Speidernes treningsprogram har vært gjennom mange endringer gjennom de 

100 år vi har eksistert.  Begge de Norske speiderforbundene har nå 

treningsprogrammet i en database som er tilgjengelig for alle speiderne. 

Tidligere har vi vært avhengige av loggbøker og tipshefter for å lage gode 

speidermøter med aktiviteter som skal hjelpe speiderne å nå sine speidermål.   

Vi som er Gildemedlemmer er også velkommen til å bruke Norges 

speiderforbunds nye database med tips og ideer til aktiviteter på Gildemøtene. 

Men enda viktigere er at vi er velkommen til å dele med dem alle vår gode tips 

og ideer som vi har samlet gjennom et langt speiderliv. Her er noe av 

informasjonen som alle speidere får når de skal lære å bruke Speiderbasen. 

 Kort om Speiderbasen 

Bakgrunn 

Speiderbasen ble første gang lansert i 2003 som Norges speiderforbund sin program og 

aktivitetsdatabase. Den inneholder mange hundre aktivitetstips og en fullstendig 

presentasjon av treningsprogrammet. Siden lanseringen i 2003 er Speiderbasen brukt av 

flere tusen speidere og i 2008 kom den i en ny og forbedret versjon. 

 

Todelt  

Innholdet i Speiderbasen kan deles opp i to deler: statisk del tilgjengelig via menyene og 

aktivitets- og fagstoffdel tilgjengelig via det røde søkefeltet øverst på siden. Grunnen til at vi 

har delt det opp på denne måten, er at vi ønsker å tilrettelegge for skreddersydde søk etter 

aktiviteter og fagstoff, noe som krever en mer avansert teknisk løsning. Nedenfor finner du 

forklaringer til hvordan du bruker disse to delene. Det er viktig at du leser dem, så du ikke får 

masse unødvendige spørsmål etterpå. 

 

Søk og finn 

En viktig funksjon i Speiderbasen er de nye mulighetene for å søke etter aktiviteter, fagstoff, 

merker og tips. Øverst på alle sider ligger et avkrysningsfelt som gir mulighet til å søke i 

kategoriene: aldersgruppe, varighet, sted, utviklingsområder, type, årstid og til slutt 

nøkkelord. I tillegg kan du søke med fritekst, enten alene eller i kombinasjon med 

avkrysningsvalgene. Alle resultatene presenteres i en liste, med tittel, hva de går ut på, 

hvorfor man skal bruke dem og hvor i treningsprogrammet de hører hjemme.  

 

Ikoner 

Speiderbasen bruker en del ikoner som skal gjøre det lettere for deg som bruker å vite hva 

slags stoff du har funnet. Holder du musepekeren over ikonet kommer det frem en liten tekst 

som sier hva ikonene betyr. 

 

http://www.speiderbasen.no/


 

 

 

Veiledning til bruk 

Toppmenyen og venstremenyen 

Den første delen i Speiderbasen (den vi kaller den statiske delen) presenterer 

treningsprogrammet og grunntreningen. Denne delen ligger bak toppmenyen og 

venstremenyen. I toppmenyen finner du alle aldersgruppene - bever, småspeider, stifinner, 

vandrer, rover og leder. Når du velger en aldersgruppe (klikker på den i toppmenyen), vil det 

dukke opp egen meny for denne aldersgruppen øverst i venstremenyen.  

Aldersmenyene inneholder informasjon om den aktuelle enheten, f.eks. organisering, 

særtrekk, programelementer osv. Det er her du kan finne kravene til programmerkene eller 

andre programelementene for denne enheten. En nyttig nyhet her er at vi har lagt inn 

aktivitetssøk på alle målene i programmerkene, slik at du ved hjelp av det alltid kan finne 

oppdatert oversikt over aktiviteter og fagstoff som passer til målene. 

Under Leder finner du informasjon om ledertilbudet i Norges speiderforbund - 

kursbeskrivelser, ledertreningsstrukturen - samt beskrivelse av hva speiderlederarbeidet 

innebærer.  

 



 

 

 Toppmeny 

 

 

I venstremenyen vil du finne flere faste punkter som kan være interessante for alle brukere 

av Speiderbasen - Programtilbudet, Om speideren, Ledelse og Speiderbasen. Her finner du 

blant annet en generell beskrivelse av Treningsprogrammet, organisasjonssærtrekkene og 

ledelsesprinsippene i Norges speiderforbund. 

Hvis du ikke vet hvor i menyene informasjonen du trenger ligger, eller vil finne den fort, kan 

du bruke søkefeltet nederst i venstremenyen - Søk i menyinnhold. Da kan du søke i alle 

menypunkter, men ikke i aktivitetsbasen. 

 

        Venstremeny 

 

Søk etter aktiviteter og fagstoff 

Den andre delen i Speiderbasen inneholder aktivitetene, fagstoffet, tipsene og alt som har praktisk 



verdi i forhold til planlegging og gjennomføring av møter, turer og leire. For å gjøre det enklere å 

finne akkurat den type informasjon man trenger, har vi delt opp innholdet i denne delen av 

Speiderbasen i følgende fem kategorier: 

Aktivitet - inneholder møte- og turaktiviteter, leker, konkurranser o.l. 

Fagstoff - inneholder sanger, oppskrifter, kunnskap o.l. 

Merke - inneholder alle merkene som finnes i treningsprogrammet. 

Prosjekt - inneholder forslag til prosjekter som kan gjennomføres i speidersammenheng  

Temamøte - inneholder møteoppsett for spesialmøter som handler om ett spesifikt tema. 

For å finne det du trenger i den aktivitetsdelen av Speiderbasen må du bruke det store røde 

søkefeltet på toppen av siden (vises på alle sider). Ved hjelp av dette feltet vil du kunne søke på 

aktiviteter eller fagstoff som er begrenset til et visst tema eller utviklingsområde, aldersgruppe, årstid 

osv. Nøkkelordene gjør det enklere å søke på de mest populære speidertemaer og -aktiviteter. 

Alle elementene som finnes i aktivitetsdelen av basen, har henvisning til relaterte mål i 

treningsprogrammet, slik at man lettere ser hvordan aktiviteter, kunnskap og mål henger sammen. 

På den måten vil du også kunne finne igjen alt som ligger i aktivitetsdelen rett fra 

treningsprogrammet. 

 

Legg inn ditt bidrag 

Hva kan du legge inn 
Vi har definert fem typer bidrag som du kan legge inn i Speiderbasen: 
Aktivitet 
Fagstoff 
Merke 
Prosjekt 
Temamøte 
Av og til kan det være vanskelig å skille mellom noen av disse typene, og da kan du gjerne krysse av 

for flere samtidig. Dette vil bare gjøre bidraget ditt mer tilgjengelig. 

Fyll ut 

Bruk dette innleggingsskjema: http://www.speiderbasen.no/bidra/ 

Innleggingsskjema består av flere felt som hjelper deg å strukturere bidraget ditt. Feltene Overskrift, 

Forfatter, Hva og Hvorfor er obligatoriske. I feltet Fremgangsmåte skriver du selve aktiviteten eller 

fagstoffet du vil legge inn. Alt det andre fyller du ut etter lyst og behov. 

Området med avkrysningsbokser på høyre siden er satt av til forskjellige kategorier som beskriver 

aktiviteten/fagstoffet. Disse kriteriene gjør det mulig å finne igjen aktiviteten/fagstoffet gjennom 

søkefeltet øverst på siden. Du som kjenner aktiviteten best er også best egnet til å si om den passer 

til ute- eller innebruk, om sommeren elle vinteren, for småspeidere eller vandrere osv. Hvis du ikke 

http://www.speiderbasen.no/bidra/


krysser av i noen av avkrysningsboksene, vil aktiviteten din være usynlig for dem som søker på disse 

kriteriene.  

Husk også å tenke over hvor aktiviteten/fagstoffet hører til i treningsprogrammet. Er du usikker, skriv 

en kommentar i eget Kommentar-felt nederst i skjemaet. Lenger ned finner du oppskriften på 

hvordan du velger riktige mål i treningsprogrammet som passer til aktiviteten. 

Send inn 

Når du trykker på Send-knappen, vil forslaget ditt lagres i Speiderbasen, men vil ikke være synlig for 

andre enn administratoren. Så fort administratoren har godkjent bidraget, vil det publiseres og bli 

søkbart. De nyeste godkjente innleggene kommer opp i egen boks på forsiden. 

Vi forbeholder oss retten til å lese korrektur på alle bidragene, rette opp feil og mangler, og gjøre 

mindre endringer/tilføyelser i teksten for å gjøre den mer forståelig.  Bidrag som ikke er relevante vil 

bli slettet. 

Hvis dette virker vanskelig, så ta kontakt med NSF - forbundskontoret, eller din nærmeste 

speidergruppe.   

 


